[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]Indicação Nº 1716/2022

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais na pessoa do Sr. Paulo Rogiério, para que realize a vistoria e possível retirada de uma palmeira localizada na Rua dos Cariocas em frente ao número 710 – Parque Suburbano
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria do Meio Ambiente e Defesa dos Animais, e realize a vistoria e possível retirada de uma palmeira localizada na Rua dos Cariocas em frente ao número 710 – Parque Suburbano.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;
Em visita ao local a pedido dos moradores, verifiquei a necessidade de poda ou retirada da árvore devido que as grandes ramificações da árvore têm causado transtornos aos moradores da rua, pois, segundo os mesmos está danificando a calçada e ocasionando rachaduras no muro, podendo ocasionar um acidente com a queda do muro.
   Sem mais para o momento, solicitamos a análise do pedido no cronograma desta competente Secretaria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2022.[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]

[image: ]
Página 2 de 2

image3.png
LDEMAPEV X | @

+710+-+Parque +Suburb:

715R. dos Cariocas
apevi Sk Paulo

77
'u////ri,»u

,?7

7i163841818192!4m5!3m4!1:

©2022 Google

Exibir todos

POR 0938
ARG F o e B

image4.png
W] (117) Locamail = Caxa de entrac X | i CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV! X | (® WhatsApp X Q 736R dos Cariocas - Google Mz X | + v =

< C @ googlecom/maps/place/R.+dos+Cariocas +710+-+Parque+Suburbano, + tapevi+-+SP,+06663-440/@-23.5611296,-46.9340347,3a.75y.344.17h,87.96t/data=13m6!1e113ma! 1sdHSKIBaBUUSER3SCIggdAI2e0!7i16384181819214mS13mal 1s0x94cf0.. [ @ 1© % % O @

W Vereador Brudo Ca.. G Emodeprivacidade (W) Webmal @ Erodeprivacidade @ Novaguia @ RQ009-2019pdf i CAMARA MUNICI.

736R. dos Cariocas | @
aulc 3

& R.dos Cariocas, 710 - Parque Su...

Street View e 360°

~ Exibir todos

& Respostasdoox B 1739824 g A~ g~

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
06/09/2022

image2.jpeg
A=

nderson Cavanha

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image6.png
PROTOCOLO 6274/2022 - 02/09/2022 09:42